
ANOTACE  

 

Autor:    Lorencová Sabina  

Instituce:  Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové  

Oddělení Ošetřovatelství  

Název práce:   Kvalita života pacientů podstupujících hemodialýzu a peritoneální dialýzu  

Vedoucí práce:  Mgr. Eva Vachková, Ph.D.   

Počet stran:  

Počet příloh:  

Rok obhajoby:  2018  

Klíčová slova:  akutní selhání ledvin, chronické onemocnění ledvin, náhrada funkce ledvin, 

hemodialýza, peritoneální dialýza, kvalita života, edukace, ošetřovatelská 

péče 

 

 

 

 

 

    Tato bakalářská práce se zabývá kvalitou života pacientů léčených dialyzační metodou. 

Teoretická část je zaměřena na anatomii a fyziologii ledvin, charakteristiku, příčiny a příznaky 

akutního a chronického selhání ledvin. Dále pojednává o diagnostice a možných léčebných 

metodách, které zahrnují režimová opatření, farmakoterapii, eliminační metody krve a 

transplantaci. Součástí této práce je i ošetřovatelská péče o takto léčené pacienty.  

    Empirickou část tvoří kvantitativní dotazníkové šetření, které je zaměřené na kvalitu života. 

Dotazník začíná otázkami, které se týkají sociodemografických údajů. Další otázky se zaměřují na 

subjektivní vnímání zdraví, fyzické možnosti, psychický stav, příznaky, sexuální život, podporu 

rodiny a přátel, kvalitu spánku a spokojenost s dialyzačním střediskem.  


